スポーツ推進委員会議事録

                      日時 令和 6 年 5 月２４日（金）

                         午後７時０0 分から

                      場所 福祉体育館 会議室

１ あいさつ

・活動報告

 ・前回提案したスポーツ推進計画の指標内容と適合させたアンケートは、スポ推イベン

トでとるだけでは結果の正確性が低くなるため、派遣先や歩け歩け参加者にもお願い

しようと思っている。（委員長）

 ・指導中、名前を呼んでもらえるように事務局で各委員の名札を作って欲しい。（委員長）

２ 議題

 １）総 務 部

・なし

２）研 修 部

・6/23 スポーツレクリエーションフェスティバルの概要説明

 研修部は 6/21 委員会終了後、市役所で打合せをし、体育館にて準備をする。

 ・トータルスポーツについて、手が足りなくなりがちなので当番以外の方も状況に応じ

て大人の補助、子どもの指導のために出席してもらえると助かる。

 ・トータルスポ—ツのチラシ、次からは終了の時間を記載して欲しい。（委員長）

３）事 業 部

 ・今回のノルディックウォークは想定以上の参加希望者で、駐車場のキャパオーバーを

してしまっており、事務局に周辺駐車場の交渉など迷惑をかけたので、今後は会場の

許容範囲も考えて、募集人員の制限などが必要であると反省した。

 ・スポ推備品の確認を実施。過不足なくそろっていたが、不良品があるため処分する。

３ その他

・スポーツ推進委員派遣依頼

 ①西川ファミリーサロン   6/17（月）10:00～11:00

  出席者：山田

 ②北部包括支援センター   6/20（木）13:30～14:30

  出席者：山田、天野

 ③ひかり台老人クラブ   6/22（土）10:00～11:00

  出席者：山田、木下

 ④ふれあいサロンさくら・すみれ会 6/26（水）10:20～11:20

  出席者：山田、木下、阿部

 ⑤けやきの会（チューリップ）  6/28（金）13:00～14:00

  出席者：山田、木下

４ 連絡事項

１）スポーツレクリエーションフェスティバル

日  時 6/23（日）9:10～受付開始 9:20 開始

場  所 福祉体育館アリーナ

集合時間 8:40

出  席 近藤、長瀬朋、中村、島川、長瀬俊、社本、天野、木下、山田、小里、土井、

東島、上田、田村（未定：阪野、相羽）

２）豊明日進長久手東郷スポーツ推進委員連絡協議会 総会・研修会

日  時 7/7（日）12:45～受付開始、13:15 開会

場  所 豊明市商工会イベントホール

集合時間 12:00

出  席 近藤、長瀬朋、中村、島川、長瀬俊、天野、木下、山田、小里、土井、東島、

上田、阿部、田村（未定：阪野、相羽）

３）豊川市との研修会

日  時 7/20（土）13:00

場  所 栄小学校体育館

集合時間 12:00

出  席 近藤、長瀬朋、中村、島川、水谷、長瀬俊、天野、木下、山田、小里、土井、

東島、上田（未定：阪野、相羽、田村）

 ◎ トータルスポーツ

6/8（土）栄小学校 島川、中村、相羽

6/22（土）栄小学校 長瀬俊、土井、阿部

◎ 市民歩け歩け運動

6/2（日）7:00～ （スポ推）水谷、東島、木下 （事務局）大澤

 ◎ スポーツ推進運営委員会

  6 月スポーツ推進運営委員会

  6/14（金）15:30～ 市役所本館 3 階 会議室 2

◎ スポーツ推進委員会

6 月スポーツ推進委員会

  6/21（金）19:00～ 市役所新館 1 階 会議室 4・5

  ※運営委員会、推進委員会ともにスポレクに合わせるために１週前倒しです。